LIBRI

LIBRI XLVI.

EVmenes rex Romam venit, quia Macedonico bello se medium egerat: ne aut inimicus iudicatus videretur, si exclusus esset: aut liberatus crimine, si admitteretur: in comitio lex lata est, ne cuiquam regi Romam venire liceret. Claudius Marcellus eos. Alpinos Gallos, C. Sulpitius Gallus Ligures subegit. Legati Prusiae regis conquesti sunt de Eumene: quod fines suos depopularetur: dixeruntque, eum conspirasse cum Antiocho contra populum Romanum. Societas cum deprecantibus Rhodiis iuncta est. Lustrum à censoribus conditum est. Censa eo sunt civium capita c c c x x v i i. milia, xxii. Princeps senatus lectus M. Æmylius Lepidus. Ptolemæus Ægyptiorum rex à minore fratre è regno pulsus, missis ad eum legatis, in regnum restitutus est. Ariarathe Cappadociae rege mortuo, filius eius Ariarathes accepit regnum: & amicitiam per legatos cum populo Ro. renouavit. Res preterea aduersus Ligures, Corsos, & Lusitanos vario euentu gestas, & motus Syriae, mortuo Antiocho, qui filium Antiochum puerum admodum reliquerat, continet. Hunc Antiochum puerum cum Lisia tutore Demetrius, Seleuci filius, qui Romam obses missus fuerat: clam, quia minime dimittebatur à Romanis, interemit: & ipse in regnum receptus. L. Æmylius Paulus, qui Persecum vicerat, mortuus: cuius tanta abstinentia fuit: vt cum ex Hispania, & Macedonia maximas opes retulisset: vix ex auidione bonorum eius redactum sit, vnde dos uxori eius redderetur. Pomptinae paludes à Cornelio Cethego consule, cui ea prouincia euenerat, siccatae: agerque ex iis factus.

Ee

CN. Tremellio tribuno plebis multa dicta
 est: quòd cum M. Æmylio Lepido pontifice
 maximo iniuriose contenderat. sacrorum quoque
 magistratum ius potentius fuit. Lex de ambitu la-
 ta Lustrum à censoribus conditum est. censa sunt ci-
 uium capita cccxxviii. millia, cccxiii. Et princeps
 senatus lectus Æmylius Lepidus. Inter Ptolemæos
 fratres, qui dissidebant. fœdus iſtum: vt alter in Æ-
 gypto, alter Cyrenis regnaret. Ariarathes Cappa-
 dociaæ rex consilio Demetrii regis Syriæ, & viribus
 pulsus regno à senatu restitutus est. Missi à senatu
 legati, qui inter Masanissam, & Carthaginienses de
 agro iudicarent. C. Martius eos, aduersum Dalma-
 tas parum prospere primum, postea feliciter pu-
 gnauit. cum quibus bello confligendi causa fuit,
 quòd Illyricos populi Romani socios vastauerant,
 eandemque gētem Cornelius Nasica eos. domuit.
 Q. Opimius c o s. transalpinos Ligures, qui
 Massiliensium oppida Antipolim & Niczam va-
 stabant, subegit. Præterea in Hispania à com-
 pluribus parum prosperè res gestas continet.
 Consules anno quingentesimo nonagesimo octa-
 uo ab vrbe condita magistratum, peractis comi-
 tiis, insequentisque anni consulibus creatis, inire
 cœperunt. Mutandi comitia causa fuit, quòd Hispa-
 ni rebellabant. Legati ad disceptandum inter Ma-
 sanissam, & Carthaginienses missi nuntiauerunt,
 vim navalis materiæ se Carthagine deprehendisse.
 Quidam prætores à prouinciis auaritiæ nomine
 accusati, & damnati sunt.